県外から出願される受験生の皆様

 御担当の先生 へ

                                          福島県立ふたば未来学園高等学校長

福島県外から前期選抜・連携型選抜に出願する場合のお知らせ

１ 出願に必要な書類等の入手方法について

 (1) 入学願書

① 本校ホームページより、「願書送付依頼書」を印刷し、必要事項を記入してください。

 「願書送付依頼書」とともに、「返信用封筒」（角形２号封筒に必要額の切手を貼付した

もの。「願書送付依頼書」の送付先記入欄を宛名シールとするので、返信用封筒への宛名の

記入は不要）を同封し、「願書請求依頼」と朱書きして福島県立ふたば未来学園高等学校長

あて（〒９７９－０４０８ 福島県双葉郡広野町中央台一丁目６番地３）にお送りください。

返信用分切手の目安

必要とする願書の枚数 返信用切手の額

１～３枚

４～８枚

９～13 枚

１４０円

１８０円

２７０円

  ② 福島県収入証紙

 入学検定料については、福島県収入証紙を入学願書の所定の箇所に貼付して納入していた

だくことになっておりますので、事前に御準備ください。

 なお、現在、県外に福島県収入証紙の売りさばき所はございません。福島県内での購入が

困難な場合、福島県庁消費組合において下記のとおり郵送による収入証紙購入申込みを行っ

ておりますので御利用ください。

【 郵送による購入申込み方法 】

  以下のものを同封し、現金書留で申し込んでください。

 ① 購入する証紙分の現金（２，２００円）

 ② 返信用封筒（切手貼付）

 ③ 購入する証紙の額、氏名、連絡先を記載したメモ

【 郵送先 】

 〒９６０－８０６５

 福島県福島市杉妻町２－１６

 福島県庁消費組合県庁売店

 （電話：０２４－５２２－０５６５）

 (2) 令和７年度福島県立高等学校入学志願に関する調査書

 福島県教育委員会のホームページから様式をダウンロードできますので、次の手順で

様式をダウンロードしてください。

① 福島県教育委員会のホームページを開く。

② 画面上部の「学校教育」にカーソルを合わせ、プルダウンメニュー内の「県立学校入試」

をクリック。

③ 「令和７年度入学者選抜に関すること」をクリック。

④ 「各種様式一覧」をクリック。

  なお、調査書の記入に際しては、同ホームページにあります「調査書記入上の注意、

記入例」を御覧ください。

 (3) 令和７年度特色（又は連携型）選抜志願理由書（本校所定の様式による。）

 本校のホームページに様式がありますので、そこから「令和７年度特色（又は連携型）選

抜志願理由書」を両面印刷で印刷し、必要事項を記入してください。

 なお、志願理由書の記入例も掲載していますので、御覧いただき、記入漏れのないように

してください。

 (4) 前期（又は連携型・一般）選抜受験票用紙

   入学願書と同一紙になっています。

 (5) 入学検定料納付済証明書用紙

   入学願書と同一紙になっています。

 (6) 令和７年度一般選抜志願者希望系列及びトップアスリート系列種目調べ（本校所定の様

式による。）

 本校のホームページに様式がありますので、そこから「令和７年度一般選抜志願者希望系

列及びトップアスリート系列種目調べ」を印刷し、必要事項を記入してください。

 (7) 他都道府県の公立高等学校を志願しないことを証明する書類

 福島県教育委員会のホームページに様式が掲載されていますので、上記(2)の手順と同様

にダウンロードしてください。

 (8) 住所等に関する届出書

 福島県教育委員会のホームページに様式が掲載されていますので、上記(2)の手順と同様

にダウンロードしてください。

  (9) 自己申告書

 福島県教育委員会のホームページに様式が掲載されていますので、上記(2)の手順と同様

にダウンロードしてください。

２ 出願取消届の入手方法について

 福島県教育委員会のホームページに様式が掲載されていますので、上記(2)の手順と同様

にダウンロードしてください。

３ その他

不明な点は、本校へお問い合わせください。

問い合わせ先（電話）０２４０－２３－６８２５